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Activité
ritualisée

114; 311; 513; 112

Je lis les nombres
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Activité
ritualisée

112….116
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Activité
ritualisée

134….124
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Activité
ritualisée

151….161



calcul
mental

’
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apprentissage
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apprentissage
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Activité
ritualisée

1530
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Activité
ritualisée

4520



calcul
mental

Le double de



calcul
mental

7



calcul
mental

9



calcul
mental

5
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apprentissage
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apprentissage

35+39
57+21
64+18
73+17
48+24

28+19
52+28
55+28
79+14
68+25
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Activité
ritualisée

dictée de nombres

Séance 3



calcul
mental

5+5
9+6
8+9
8+6
7+8

Calcule:
Séance 3



calcul
mental

Séance 3
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résolution
problème

Séance 3
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apprentissage

Séance 3
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Activité
ritualisée

Séance 4

Écris en lettre: 90



calcul
mental

10-7
8-5
9-6
10-3
14-3

Calcule:
Séance 4



calcul
mental

Séance 4
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résolution
problème

Séance 4
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apprentissage

Séance 4
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régulation

Pour construire cette séance, vous pouvez par exemple :
* faire un retour sur les devoirs.
* un temps de calcul mental de 15 min.
* un temps d’autonomie/groupes de besoin de 45 min :
Vous pourrez par exemple :
– Refaire une fleur numérique en veillant à la verbalisation et à la
compréhension des concepts
– Rejouer au jeu du banquier
– Reprendre le sens de la soustraction
– Évaluer
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Activité
ritualisée

A4

J’entends, je dessine
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Activité
ritualisée

1re consigne :
dessiner un carré presque aussi
large que la feuille.
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Activité
ritualisée

2e consigne :
au dessus du carré, on dessine un
triangle rouge.
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Activité
ritualisée

3e consigne:
en dessous du carré, on dessine
rectangle bleu.
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Activité
ritualisée

4e consigne :
à l’intérieur du carré, on dessine un
cercle qui touche les bords.
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Activité
ritualisée
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apprentissage
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apprentissage
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apprentissage


